

Salaspils



Vēstis

2012. gada 20. aprīlis Nr. 8 (534) Nākamais numurs iznāks 3. maijā!

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

Šajā numurā:

Meliorācijas sistēmu
ekspluatācija un
uzturēšana

2. lpp.

E-prasmju nedēļas
pasākumi novada
bibliotēkās

3. lpp.

Vai ielu apgaismojumu
pakāpeniski nomainīs
LED lampas?

4. lpp.

Salaspils frīsbijisti
aizvadījuši veiksmīgu
sezonu

4. lpp.

Sakopsim savu pagalmu!



Lielās talkas tradīcija pārņēmusi visu Latviju. Talko darba kolektīvi, sabiedriskās organizācijas, partijas, talko armijas vienības. Visi šajā pasākumā vēlas sevi parādīt no labākās puses. Salaspilī vairākās vietās tiek organizēta kopīga apkārtnes sakopšana. Latvijas armijas karavīri tradicionāli saved kārtībā mūsu kritošo varoņu atdusas vietas Mazās Juglas apkārtnē. Biedrība „Nākotnes Salaspils” strādās Rīgas ielas ābeļdarza teritorijā. Atsaucība ir liela – jādara!

Tomēr šodien es aicinu salaspiliešus vienoties talkās mūsu pilsētā tik daudzo daudzdzīvokļu māju pagalmos un to tuvākajā apkārtnē. Sakopsim savas mājas priekšas! Šo māju apsaimniekošana, nespēja pieņemt pareizus lēmumus par māju pārvaldīšanas kārtību ir viena no lielākajām mūsu pilsētas problēmām. Nevaram nonākt pie tik nepieciešamajiem konstruktīvajiem lēmumiem, „veļam” visu atbildību uz kaimiņu, bieži mājas kopsapulcēs savu viedokli nepaužam pietiekami aktīvi, atmetam cerības ko mainīt, dažreiz pilnīgi bezatbildīgi nepildām savus pienākumus u.t.t.

Talka ir izdevība katrai mājai sanākt kopā nevis lai izteiktu savstarpējus pārmetumus, bet lai kopīgā darbā pierādītu savu varēšanu būt atbildīgiem par savu mājokli. Izdarīsim tā, lai pie katras mājas cilvēki rosās un pēc tam aprunājas savā starpā. Jā, varbūt pat pēc mūsu tradīcijām kārtīgi nosvin darba beigas.

Ar vienu vārdu sakot – esam kopā un darām! ☺

Ar cieņu,
Jūsu Raimonds Čudars

Rīt – Lielā talka!

Turpinot aizsākto tradīciju, rīt, 21.aprīlī, visā Latvijas teritorijā tiks organizēta kārtējā vides sakopšanas akcija „Lielā Talka”, aicinot ikvienu iedzīvotāju sakopt vidi sev apkārt. No plkst.9.00 līdz 15.00 arī salaspilieši tiek aicināti atkal vienoties kopīgā darbā, lai padarītu mūsu valsti par tīrāko un sakoptāko vietu pasaules kartē, dodot iespēju dabai atveseļoties, attīrot to no atkritumiem, kā arī mudināt iedzīvotājus pašiem labiekārtot un rūpēties par vidi sev apkārt.

Talkas norisi kopumā (tajā skaitā savāktu atkritumu izvešanu) Salaspils novadā jau tradicionāli koordinē labiekārtošanas inženieris Ojārs Kramiņš, tālr. 29294891, e-pasts: okramins@inbox.lv

Lielās talkas tradīcija aizsākās ar talku 2008.gada 13.septembrī, kas bija kā iedzīvotāju dāvana Latvijai tās 90.dzimšanas dienā.



Kopš tās dienas ik gadu ļoti aktīvi talko arī salaspilieši- pašvaldības iestādes, skolas, organizācijas, uzņēmumi, kopīgām darba apvienojas arī daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji un citi brīvprātīgie entuziasti.

Līdz 16.aprīlim salaspilieši varēja

ieteikt publiskās talkošanas vietas, kuras būtu nepieciešams sakopt. Šogad ļoti aktīvi ir saulkalnieši, jo šeit ir pieteiktas četras publiskās talkošanas vietas, tāpat, kā ik gadus, tiks sakoptas Doles salas ceļmalas un mežiņš gar ceļa malu. Ir pieteiktas arī teritorijas pie Fizikas institūta un DKS „Cekule”.

Tā kā šogad īpaša uzmanība tiek pievērsta ūdenstilpņu sakopšanai, tad biedrība “Nākotnes Salaspils” aicina ikvienu talkā, lai iztīrītu upīti, kas plūst caur Nacionālo Botānisko dārzu, gar pilsētas ābeļdarzu, gar Romas katoļu baznīcu un arī jauncelāmo Salaspils luterāņu dievnamu, kurai laika gaitā ir nozaudēts nosaukums. Biedrība aicina

iedzīvotājus plkst.9.00 pulcēties pie koka tiltiņa un iztīrīt upītes posmu, kas ieskauj pilsētas ābeļdarzu, sakopt krastus un apkārtni, salabot un nokrāsot tiltiņu un futbola vārtus blakus esošajā laukumā. Arī Daugavas krastos šogad notiks īpaša rosība, un, kā jau ierasts, ļoti lielu aktivitāti izrāda jaunieši, kuri šogad par savu darba lauku ir izraudzījušies Salaspils pludmali. Savukārt Doles salā, pie kafejnīcas „Dole”, aicina pulcēties biedrība „Vides Aizsardzības asociācija”. Mazajā pludmalē rīt talkos pašvaldības darbinieki un Komunālais dienests, lai izzāgētu nogāztos kokus, krūmus un savāktu cilvēku atstātos atkritumus. Vairāk informācijas atradīsiet www.talkas.lv. Tāpat vēlamies atgādināt, ja iepriekš neesat saņēmuši maigus, sazināties rīt ar talkas koordinātoru! ☺

Tuvojas Salaspils novada svētki – svētki mūsu pagalmā

Svētki – iemesls priecāties un kopā būt. Ziemassvētki, Līgo, Lieldienas, dziesmu un deju, valsts svētki un profesiju svētki.

Pilsētas svētki. Meiju smaržas un ziedu jūra, mūzika un smieklis, prieks un sacensības gars, mielošanās un dejas, darbnīcas un atrakcijas. Pilsētniekiem un viesiem. Lieliem un maziem. Grandiozi un īpaši jubilejai veltīti. Sirsnīgi un vienkārši kopā būšanas brīži.

Manuprāt, 21. gadsimtā mēs vairs nevaram atļauties uzburt apkaimes attīstības vīzijas, netiekoties un nesarunājoties ar iedzīvotājiem. Pirms ķerties klāt būtiski ir iziet uz ielas un saplūst ar apkārtni – izjust iedzīvotāju vēlmes, uzklaut ikdienas rūpes, izprast vajadzības, atrast apkaimes garīgo spēku, jo tāds ir visur neatkarīgi no mūsu vecuma, dzimuma vai etniskās piederības. Svarīgi ir iesaistīties un kopradīt, aizmirstot savas personiskās ambīcijas. Un svinēt kopā svētkus šeit un tagad savas pilsētas pagalmā.

Svētki mūsu pagalmā, manas pilsētas pagalmā. Pagalms

– manas mājas turpinājums. Mūsu pilsētas pagalmi – daudzdzīvokļu māju pagalmi – manas pirmās socializēšanās iemaņu pārbaudītāji. Ģimeņu māju pagalmi, zaļās rotas ieskaiti un klusi. Manas pilsētas centrālais pagalmi. Salaspils pagalmi. Vieta, kur garām staigā ļaudis, atgriežoties no darba. Vieta, kur pēcpusdienās pulcējas bērni, iesaistoties dažādās pēc skolas nodarbībās, attīstot savus talantus. Vieta, kur risināt nesteidzīgas sarunas vecāka gadagājuma cilvēkiem, kur satīkties jaunajām māmiņām un mazuļiem. Vieta, kur svētkus svin ne jau pirmo reizi.

Vieta, kur kopā būt...

Sakopsim savas mājas un pagalmus, savu pilsētu pirms svētkiem, sakopsim savas salātu dobes un tulpju dobes, savus ceriņus un ābeles, savu durvju priekšu un balkonus. Sakopsim Daugavmalu un ielas, diķus un birzes.

Tas, kādās mājās mēs dzīvojam un kādi ir mūsu pagalmi, redzams mūsu sejās. Laiks ievēl īpašas zīmes mūsu sejās, stājā, gaitā. Tagadne savieno pagātni ar nākotni.



Pērn mūs novada svētki veda pie Daugavas.

Sanāksim šogad kopā mūsu pilsētas pagalmā, lai satīktu sen neredzētus draugus, atrastu jaunus, satīktu un iepazītu kaimiņus. Vai jūs pazīstat savus kaimiņus, ar kuriem dzīvojat vienā mājā, vienā rajonā? Kaimiņš taču ir tikpat kā ģimenes loceklis. Pie pazīstama kaimiņa var ieiet pēc sāls vai sērkoņiem, kaimiņš nāks talkā, aplaistīs puķes atvaļinājuma laikā un pieskatīs māju. Tā agrāk vienmēr ir bijis, tikai mēs pamazām esam attālinājušies, aizbildinoties, ka nav laika.

Svinēsim kopā, lai pavērotu,

kā izauguši bērni, cik stalti ir mūsu jaunieši, cik rosīgi ir mūsu pilsētas pašdarbnieki, cik stipri ir mūsu sportisti, tirgoties kāri ir amatnieki un kādu pārsteigumu ir sagādājuši mūsu svētku viesi.

Būsim kopā... ☺

Šogad Novada svētki notiks 26.maijā. Sīkāka informācija un programma būs nākamajā „Salaspils Vēstu” numurā.

Inga Elksne, Izglītības un kultūras daļas vadītāja

11. aprīļa kārtējā domes sēde

Lai nodrošinātu iespēju ieinteresētājiem personām nodarboties ar licencēto makšķerēšanu, vienlaicīgi nodrošinot bioloģiskās daudzveidības aizsardzību un racionālu izmantoto vērtīgo zivju krājumu ūdenos, kuros zivju ieguvei ir noteikts nozvejas vai zvejas rīku limits, kā arī iegūto papildus līdzekļus zivju krājumu pavairošanai un aizsardzībai, dome nolemj apstiprināt saistošos noteikumus "Nolikums par licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpus Rīgas HES", tādējādi tiek atcelti 2010. gada 13. oktobrī pieņemtie saistošie noteikumi. Noteikts, ka jaunie noteikumi stāties spēkā likuma par pašvaldībām noteiktajā kārtībā.

Izsludināta iepirkuma procedūra "Lietus ūdens kanalizācijas novadīšana no PII "Jāņtārpiņš" Skolas ielā 9/2 un tirdzniecības vietas Skolas ielā 11 B, Salaspilī", apstiprināta iepirkuma procedūras komisija.

Izdarīti grozījumi nolikumā par Salaspils novada balvu izglītībā „Gada skolotājs”, nosakot, ka kritērijs balvas iegūšanai ir pedagoga personība un kompetence, kas izpaužas mācību darbā, audzināšanas darbā, pedagoģiskajā un sabiedriskajā aktivitātē, ko apliecina

ESF projekta „Pedagogu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” ietvaros pedagoga iegūtā 4. vai 5. kvalitātes pakāpe. Izdarīti grozījumi domes apstiprinātajā kārtībā, kādā Salaspils novada pašvaldībā vasaras mēnešos nodarbina izglītojamos, apstiprināts finansējums šim mērķim. Pilnais kārtības teksts tiks publicēts nākamajā „Salaspils Vēstu” numurā.

Lai popularizētu Latvijā ražotās lauksaimniecības un māsaimniecības preces, veicinātu šādu preču ražošanu un izgatavošanu un radītu plašākas iespējas Salaspils novada iedzīvotājiem iepazīt un iegādāties dārzeņus, stādus, ziedus, zivju un lauksaimniecības produkciju un citas preces, dome nolemj laika periodā no maija līdz oktobra 15. datumam vai oktobra beigām (atkarībā no laika apstākļiem) katru sestdienu organizēt pasākumu „Sestdienas tirdziņš” Līvzemes ielā 5 no pulksten 6.00 līdz 17.00.

Pamatojoties uz novada bāriņtiesas atzinumiem un domes saistošajiem noteikumiem „Vienreizējie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, dome piešķir ikmēneša pabalstu 30

latu apmērā aizgādņiem par rīcības nespējīgās personas apkopi.

Pamatojoties uz likumu par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām un domes saistošajiem noteikumiem par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, dome nolemj noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Kalnu ielā 7 trūcīgai ģimenei.

Pamatojoties uz novada domes lēmumu par pagaidu dzīvojamo telpu izīrēšanas termiņiem, dome izīrē dzīvojamo platību Skolas ielā 7 trūcīgai ģimenei.

Anulētas privātpersonu ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā. Apstiprināta ceļa zīmju izvietošana Celtnieku ielā 10, ceļa zīmes tiks uzstādītas par SIA "Kemmel- SHEMA" līdzekļiem.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamiem īpašumiem Rīgas ielā 115C un Rīgas ielā 115 k-1, piekrikt sadalīt zemes vienību Rīgas ielā 115C, atdalot šīs zemes vienības daļu un pievienojot to zemes vienībai Rīgas ielā 115 k-1, saglabājot esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības

projektu nekustamiem īpašumiem „Šķilteri” un „Dzērvenes” Salaspils pagastā, piekrikt atdalīt no nekustamā īpašuma „Šķilteri” zemes vienības daļu, pievienojot to nekustamam īpašumam „Dzērvenes”. Pēc atdalīšanas nekustamam īpašumam „Šķilteri” saglabāts esošais nosaukums un nekustamā īpašuma lietošanas mērķis.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā „Par nekustamā īpašuma- zemesgabala iegādi pašvaldības funkciju izpildei”.

Atļauj apvienot zemes vienības Salaspils pagastā, nemainot esošo lietošanas mērķi- individuālo dzīvojamo māju apbūve. Apvienotajam nekustamajam īpašumam piešķir adresi - „Cekule 233/237”, Salaspils pagasts.

Nosaka zemes vienību kā pašvaldībai piekritīgu ielu, piešķir tai nosaukumu- Zeltiņu iela, Salaspils novads, minētai zemes vienībai nosaka lietošanas mērķi- zeme dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.


Nolemj sadalīt zemes vienību, atdalot tās daļu, izveidojot to kā patstāvīgu nekustamo īpašumu, nosaka atdalīto zemes vienību kā pašvaldībai piekritīgu ceļu, piešķir tam nosaukumu -Rūķīšu

pievedceļš, Salaspils pagasts.

Nolemj apvienot zemes vienības, piešķirot tām kopīgu adresi- „Dolomīts”, Saulkalne, Salaspils pagasts, nosaka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- transporta līdzekļu garāžu apbūve. Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz minēto zemesgabalu un nodod nomā šo pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošo zemesgabalu.

Nosaka nekustamā īpašuma Līvzemes ielā 27 lietošanas mērķi - neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme.

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likumu, dome atceļ Sociālā dienesta lēmumu par privātpersonas iesnieguma izskatīšanu saistībā ar sociālo palīdzību, nodod to atkārtotai izskatīšanai, novēršot šajā lēmumā norādītās nepilnības.

Lai atvieglotu iespēju trūcīgiem un maznodrošinātiem nestrādājošiem pensionāriem un nestrādājošiem 3. grupas invalīdiem izmantot sabiedrisko transportu Salaspils novada teritorijā, izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos par braukšanas maksas atvieglojumiem braukšanai ar sabiedrisko transportu nu to saņemšanas kārtību novadā. 

Meliorācijas sistēmu ekspluatācija un uzturēšana

Pienākot pavasarim, cilvēki saskaras ar tādu problēmu kā savu īpašumu applūšanu. Lai no šādām problēmām izvairītos, ir izveidotas dažādas meliorācijas sistēmas. Tās ir specializētu būvju un ierīču kopums zemes ūdens režīma regulēšanai – novadgrāvji, susinātājgrāvji, ceļa grāvji, drenāžas sistēmas, lietus ūdens kanalizācija, dažādas hidrobūves u. c.

Meliorācijas sistēmas ir jākopj. Šos procesus mūsu valstī regulē Meliorācijas likums (stājies spēkā 01.07.2010.g.) un Ministru kabineta noteikumi Nr. 714 „Meliorācijas sistēmu ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi”.

Pēc Meliorācijas likuma meliorācijas sistēmas iedala:

- valsts nozīmes meliorācijas sistēma – valstij piederoša meliorācijas sistēma, kuras ekspluatāciju un uzturēšanu īsteno valsts (organizē vai veic uzraudzības, kopšanas vai rekonstrukcijas darbus valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”). Salaspils novadā ir šādas valsts nozīmes ūdens netekas: Mazā Jugla, Piķurga – no Salaspils novada robežas pie Pērkoniem līdz ceļam C-3 pie īpašuma Vētras (izstrādāts rekonstrukcijas projekts, šogad pārtīris), Urga – no ietekas Mazajā Juglā līdz autoceļam P-5, Ežupe -

robežupīte gar Ikšķiles novadu;

- pašvaldības meliorācijas sistēma – pašvaldībai piederoša meliorācijas sistēma, kuras ekspluatāciju un uzturēšanu nodrošina pašvaldība (novadgrāvju sarakstu, kuru centralizēti uztur pašvaldība, skatīt tālāk tekstā);
- koplietošanas meliorācijas sistēma – meliorācijas sistēma, kura regulē ūdens režīmu divos vai vairākos zemes īpašumos vai tiesiskajos valdījumos esošā zemē;
- viena īpašuma meliorācijas sistēma - meliorācijas sistēma, kura regulē ūdens režīmu vienā zemes īpašumā.

Meliorācijas sistēmas ekspluatāciju un uzturēšanu uzrauga valsts un pašvaldību institūcijas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā (Meliorācijas likuma 11. pants).

Salaspils novadā lielas problēmas ir ar koplietošanas un viena īpašuma novadgrāvjiem, kuri netiek atbilstoši uzturēti. Rezultātā tiek bojātas drenu sistēmas-applūst ne tikai attiecīgo īpašnieku zemes, bet arī apkārtējie īpašumi.


Ministru kabineta noteikumi Nr. 714 (Meliorācijas sistēmas ekspluatācijas un uzturēšanas noteikumi) nosaka prasības, kas zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāievēro meliorācijas sistēmas izmantošanā un saglabāšanā. 7. punkts nosaka, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs nodrošina novadgrāvju kopšanu un saglabāšanu tā, lai nepieļautu meliorētās zemes vai pieguļošās teritorijas degradāciju, ievēro noteiktos aprobežojumus aizsargjoslās ap

meliorācijas būvēm un ierīcēm un veic šādus kopšanas darbus:

- 7.1. ūdensnoteku, novadgrāvju, kontūrgrāvju un susinātājgrāvju gultnēs un nogāzēs:
 - 7.1.1. novāc kokus, koku un krūmu atvases, kas traucē ūdens plūsmu gultnē vai meliorācijas sistēmas uzturēšanas darbus, kā arī renovācijas vai rekonstrukcijas būvdarbus;
 - 7.1.2. izvāc grunts ieskalojumus, sadzīves atkritumus un kritušus kokus, pielūžņojumus, piesērējumu, bebru aizsprostojumus;
 - 7.1.3. labo gultnes nostiprinājumus un virszemesnoteces novadīšanasteknes;
 - 7.1.4. iztīra caurteku piesērējumu un atjauno to konstruktīvos elementus;
 - 7.1.5. labo nogāžu lokālas deformācijas un kājnieku laipu konstruktīvo elementu bojājumus.
- Salaspils novada pašvaldība 2012. gadā centralizēti kopj šādus novadgrāvjus (shēmu skatīt Salaspils novada mājas lapā www.salaspils.lv):
 - N-2 – no Lauku ielas gar īpašumiem Lauku iela 34, Rīgas iela 43, cauri īp. Rīgas iela 26 līdz novadgrāvim VN – 33;
 - N-4 – no Gaismas ielas gar īpašumiem Gaismas iela 8, gar Salaspils kapiem, gar projektējamo Zvaigžņu ielu, gar Gaismas ielu līdz VN-33;
 - N-5 – gar īpašumu „Reznas” pie Salaspils kapiem līdz ietekai novadgrāvī N-4;
 - N-6 – gar Zemeņu ielu, īpašumos Gaismas iela 8, Zvanu iela 11, gar Salaspils kapiem līdz ietekai N-4;
 - S-8 – gar īpašumiem Vītoli iela 4/2, Vītoli iela 8 līdz ietekai VN-33;
 - N-10 – no Rīgas ielas gar

īpašumiem Lauku iela 15, Rīgas iela 49/2 līdz dzelzceļam, gar Akācijas ielu un no Kastaņu ielas gar Raiņa ielu,

- N-11 – gar Smilgu ielu, no Pļavu ielas līdz Egļu ielai;
- S-14 – no Meža ielas līdz Budeskalna ielai cauri pašvaldības mežam;
- K-17 – gar Miera ielu līdz ietekai VN-33;
- N-19 - Krasta ielas sāngrāvis no Vālodzes ielas līdz Cīruļu ielai;
- N-20 – Cīruļu un Briču ielu sāngrāvis;
- N-26 – no autoceļa A6 gar īpašumiem „Zviedri”, „Pilādži” līdz dzelzceļam, no dzelzceļa gar īpašumiem „Siliņi”, „Grants kalni-2” līdz Meža ielai un no J. Mazzāliša ielas līdz Medņu ielai;
- VN-33 - no autoceļa A6 gar īpašumiem Kalnu iela 9, Mēness iela 3 līdz Zvaigžņu ielai, gar Vītoli ielu 4/2, Vītoli ielu 4 līdz Rīgas ielai, no Nacionālā botāniskā dārza (Miera iela1) gar Lazdu ielu, gar Salaspils siltuma teritoriju līdz Miera ielai, no Miera ielas gar Krasta ielu līdz Vālodzes ielai;
- S-34 – No Lauku ielas līdz novadgrāvim N-10 gar īpašumu Lauku iela 15;
- N-28 – īpašuma Budeskalna iela17b teritorijā;
- Apiņu ielas sāngrāvis – no Ķiršu ielas 100m garumā;
- d/s „Getliņi” novadgrāvis – no d/s „Dzintari” teritorijas gar autoceļu C-27 līdz autoceļam C-26;
- Brūkļu ielas sāngrāvis 100m garumā, Dzērveņu ielas sāngrāvis, Vaivariņu ielas sāngrāvis, Sila ielas sāngrāvis, Biologu ielas sāngrāvis, Botāniķu ielas sāngrāvis, Ķīmiķu ielas sāngrāvis, Fizikāņu ielas sāngrāvis, Stīru ielas sāngrāvis, Vālodzes ielas sāngrāvis, Rožu ielas sāngrāvis.

Pārējos novadgrāvjus kopj attiecīgo zemju īpašnieki vai tiesiskie valdītāji atbilstoši MK noteikumiem Nr. 714 un Salaspils novada saistošajiem noteikumiem Nr.11. Šo noteikumu 2.1.1. punkts nosaka, ka jāveic sistemātiska zāles pļaušana, lai tās garums pilsētas teritorijā nepārsniedz 15 cm, bet pagasta teritorijā 20 cm. 2.1.3. punkts nosaka, ka vietās, kur nav ielas vai ceļa, jākopj arī pieguļošās teritorijas, ieskaitot arī grāvjus – ap fizisko personu īpašumiem līdz 5 m, juridisko personu īpašumiem – līdz 25 m plata josla vismaz 3 reizes sezonā. 

Ivars Leingarts, Salaspils novada hidrotehnisko būvju inženieris

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012.gada 14.martā (prot.Nr.5, 1.§)

Saistošie noteikumi Nr.10/2012

Grozījumi Salaspils novada domes 2010. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 45/2010 “Salaspils novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 43. panta trešo daļu

Izdarīt Salaspils novada domes 2010. gada 8. decembra saistošajos noteikumos Nr. 45/2010 „Salaspils novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” (Salaspils Vēstis, 2011. gada 21. janvārī, Nr.2) šādus grozījumus:

1. Izteikt Noteikumu 5. punktu šādā redakcijā:

„5. Iepriekš piešķirtajās kapa vietās pieļaujama tikai to personu apbedīšanu, kuri ir radinieki vai laulātais kapu uzturēšanas līguma slēdzējam, vai kuri ir apbedīto personu radinieki un laulātais”.

2. Papildināt Noteikumus ar 58. punktu šādā redakcijā:

„58. Kapavietas uzturētājam, kuram ir ierādīta kapavieta (ģimenes kapavieta), bet nav noslēgts līgums par kapavietas uzturēšanu, jānoslēdz līgums par kapavietas uzturēšanu pirms nākamā apbedījuma veikšanas attiecīgajā kapavietā, bet ne vēlāk kā līdz 2016. gada 31. decembrim.

Ja par kapavietas uzturēšanas tiesību iegūšanu piederīgie nevar vienoties, priekšroka ir pirmajam, kurš iesniedz kapsētas īpašniekam rakstveida iesniegumu par kapavietas uzturēšanas tiesību pārņemšanu.”.

Domes priekšsēdētājs R.Čudars

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā no 01.03.-31.03.2012.:



Reģistrēti: 10 jaundzimušie (4 zēni un 6 meitenes): Dāvis, Julianna, Adriana Laura, Keita, Kaspars, Katrīna, Marks, Ēriks, Darja, Ēnija

Reģistrētas laulības: 5

Mūžībā aizgājuši:

MOŠKINS MIHAILS	(24.01.1942.-25.02.2012.)	
POLUKOVS SERGEJS	(01.01.1938.-02.03.2012.)	
SINĶA ALEVTIŅA	(31.07.1925.-04.03.2012.)	
KAŅEPS JĀNIS	(04.12.1964.-05.03.2012.)	
BAGDONAITE ONA	(21.09.1921.-03.03.2012.)	
MIHAILOVS ALEKSANDRS	(01.04.1926.-07.03.2012.)	
BOGUSTOVA TEKLA	(20.08.1930.-07.03.2012.)	
SAMARINA VALENTIŅA	(24.02.1923.-11.03.2012.)	
GAJEVSKIS VOLDEMĀRS	(24.01.1930.-12.03.2012.)	
SERGEJEVA MELITA REGĪNA	(24.09.1930.-09.03.2012.)	
GORJACIHA MARIJA	(22.03.1921.-15.03.2012.)	
ČERŅAKS ANTONS	(20.04.1931.-23.03.2012.)	
TIHONOVA OLGA	(29.05.1948.-26.03.2012.)	
KRAJEVS VLADIMIRS	(15.06.1940.-27.03.2012.)	

Par siltumenerģijas tarifu aprīlī

Pamatojoties uz AS „Latvijas Gāze” 2012.gada 5.aprīlī publicēto paziņojumu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” Nr. 55 (4658) par dabasgāzes tirdzniecības gala tarifiem, lietotājiem ar dabasgāzes gada patēriņu virs 25 tūkst. nm³, 2012. gada aprīlī pie dabas gāzes tirdzniecības cenas līdz 210 Ls/tūkst.nm³, tiks piemērots šāds siltumenerģijas realizācijas gala tarifs:

- Salaspilī- 43,02 Ls/MWh (bez PVN);
- Saulkalnē- 44,21 Ls/MWh (bez PVN).

SIA „Salaspils Siltums” ir 5.lietotāju grupā, dabasgāzes iepirkuma cena ir 261,10 Ls/tūkst.nm³.

Paziņojums

Salaspils novada dome paziņo, ka ir noslēgusies iedzīvotāju aptauja par Salaspils pilsētas un Salaspils novada ciemu robežu izmaiņām, un ir apkopotā aptaujas rezultāti.

Visi ieinteresētie Salaspils novada iedzīvotāji tiek aicināti 2012.gada 2.maijā pulksten 17.00 piedalīties iedzīvotāju sanāksmē, kas notiks Salaspils novada domes aktu zālē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā, kur aptaujas veicējas SIA „SKDS” pārstāvji prezentēs paveiktā darba rezultātus un notiks sabiedrības viedokļu uzklāšana.

Salaspils novada domes Attīstības daļa

Salaspils pieredze sabiedrības iesaistīšanā kā labākais Latvijas piemērs tiek prezentēts starptautiskā seminārā Maltā

11. un 12. aprīlī
Maltas pilsētā
Kuavrā (Qawra)



notika starptautisks seminārs par iekļaujošas sabiedrības veidošanu kā vienu no pašreiz aktuālākajiem Eiropas izaicinājumiem, kurā piedalījās pašvaldības un tās apvienojošās organizācijas no Latvijas, Maltas, Rumānijas, Bulgārijas, Ziemeļīrijas un Igaunijas.

Seminārs tika organizēts programmas *Eiropa Pilsoņiem* projekta „Winning in Twinning” ietvaros. Projekta vadošais partneris ir Latvijas Pašvaldību savienība (LPS). Pēc LPS uzaicinājuma kopā ar LPS ģenerāļsekretāri Mudīti Priedi un padomnieci ārējo sakaru jautājumos Zani Dūzi uz semināru devās arī Salaspils novada dome Attīstības daļas vadītājs Ansis Grantiņš, lai seminārā dalībniekus iepazīstinātu ar Salaspils pašvaldības pieredzi sabiedrības iesaistīšanā un sadarbībā ar pašvaldību Urbact projekta „Together” ietvaros atbilstoši Eiropas Padomes izstrādātajai SPIRAL metodikai. Seminārā Ansis Grantiņš iepazīstināja pārējo valstu pašvaldības un pašvaldību savienības (asociācijas) ar Vietējās rīcības grupas izveidošanas procesu un darbību, ar labklājības

indikatoru definēšanu dažādās Salaspils novada iedzīvotāju grupās, kā arī ar pilotaktivitātēm, ko jau realizējusi un vēl plāno realizēt Vietējā rīcības grupa kopā ar pašvaldību. Tāpat tika prezentēta Salaspils pašvaldības pieredze sadarbībā ar Eiropas Padomi un Hartas pret nabadzību parakstīšana.

Diskusijās semināra dalībnieki atzina Salaspils pieredzi par veiksmīgu īpaši ekonomiskās krīzes apstākļos, kad ir ļoti nozīmīgi pašvaldībai kopā ar vietējo sabiedrību vienoties par pašvaldībā realizējamajiem darbiem un veikt tos līdzatbildīgi, iespēju robežās iesaistoties visām iedzīvotāju grupām.

Īpašu interesi par SPIRAL metodi un tās izmantošanu izrādīja Maltas un Ziemeļīrijas pārstāvji. Maltā jau tuvāko mēnešu laikā notiks Eiropas



Ansis Grantiņš (otrais no labās) starptautiskajā seminārā Maltā.

Padomes organizētas visu Maltas pašvaldību apmācības darbam ar SPIRAL metodiku. Vēlāk šādas mācības varētu notikt arī Ziemeļīrijā.

Seminārā ar labo pieredzi iekļaujošas sabiedrības veicināšanā ekonomiskās krīzes apstākļos dalījās arī citu valstu pašvaldības. Kā oriģināla iniciatīva Ziemeļīrijā, kas jau pārtapusi normatīvo aktu regulējumā šajā valstī, ir alkoholisma, smēķēšanas

un narkotiku lietošanas (vienas no būtiskākajām šīs valsts problēmām) apkarošana, lietojot saņemto valsts finansētus veselības aprūpes pakalpojumus cilvēkiem, kuru saslimšanas cēlonis nepārprotami ir augstāk minētās atkarības.

Seminārā piedalījās un ļoti interesantas uzrunas teica arī Maltas Iekšējo jautājumu ministrs (atbildīgs arī par pašvaldību darbu) un Maltas Pašvaldību

asociācijas prezidents.

Jāpiebilst, ka ceļa un viesnīcas izdevumus saistībā ar Anša Grantiņa piedalīšanos seminārā sedza Latvijas Pašvaldību savienība.

Atgādinām, ka Salaspils novada dome kopā ar vairāk nekā 30 Salaspils novada nevalstiskajām organizācijām un interešu grupām realizē Urbact programmas projektu „Together” jau kopš 2010. gada. ☎

E-prasmju nedēļas pasākumi Salaspils novada bibliotēkā

Visā Latvijā no 26.līdz 30.martam norisinājās E-prasmju nedēļa, ko organizēja Eiropas Savienības iniciatīvas *E-skills-week 2012* ietvaros. Šogad Eiropas e-prasmju nedēļas galvenā tematika bija e-prasmju nodarbinātībai un personiskai izaugsmei.

E-prasmju nedēļa bija Eiropas mēroga visas sabiedrības informēšanas kampaņa, lai demonstrētu e-prasmju nozīmi darbā, karjeras attīstībā un izaugsmē digitālajā laikmetā. Tās mērķis – ieinteresēt plašāku sabiedrību par e-prasmju apgūšanas un pielietošanas iespējām, informēt par e-pakalpojumiem un citām iespējām, kas pieejamas e-vidē.

Salaspils novada bibliotēka iedzīvotājiem piedāvāja apmeklēt dažādas aktivitātes, kas bija noderīgas gan mācībām, gan ikdienai. Plaši apmeklēti un diskusiju rosinoši bija 26.marta Valsts Ieņēmumu dienesta pārstāves Z.Silvānes lekcija par

Fizisko personu mantiskā stāvokļa un nedeclarēto ienākumu deklarācijas aizpildīšanu jeb tā dēvēto Nulles deklarāciju. Savukārt pēcpusdienā interesentiem bija iespēja klausīties VSAA speciālistu lekciju par darba stāžu līdz 1996.gadam, par pensijas prognozēm, par dažādu pabalstu aprēķiniem, kā caur i-banku varam pieslēgties portālam www.latvija.lv un izmantot VSAA pakalpojumus. Portālā www.latvija.lv VSAA piedāvā 12 e-pakalpojumus.

27. martā bibliotēkā gaidījām banku pārstāvjus, kas pulcēja savus klientus un atklāja i-bankas izmantošanas priekšrocības. Banku speciālisti informēja par

iespējām apmaksāt rēķinus un veikt citus maksājumus internetā, sekot līdzi naudas plūsmam kontā un stāstīja citiem internetbankas pakalpojumiem.

Nedēļas gaitā trīs dienas bibliotēku apmeklēja Salaspils 1. vidusskolas piekto klašu skolēni, lai Bērnū un jauniešu nodaļas bibliotēkārē L. Bula vadībā iepazītu bibliotēkā abonētu un pieejamu datubāzi „Letonika”. Bibliotēkas Mācību klasē pie datoriem valdīja rosība, bērnu čalām pastiprinoties brīdī, kad telpā atskanēja daudzbalssīgs putnu koris. Iepazīšanās reizē izskanēja jautājumi un atbildes. Kad skolēni bija aplūkojuši elektroniskā resursa saturu un informācijas meklēšanas iespējas, notika virtuāls konkurss. Savukārt Salaspils 1. un 2. vidusskolas desmito klašu skolēni iepazinās ar bibliotēkas veidoto elektronisko katalogu un abonētajām datubāzēm – Lursoft, EBSCO un Rubricon. Visas datubāzes bez maksas pieejamas tikai bibliotēkā un izmantojamas pētniecisko darbu izstrādei.

Paldies visiem e-prasmju nedēļas dalībniekiem par atsaucību un Salaspils novada bibliotēkas speciālistu uzrunāto iestāžu pārstāvjiem par sadarbību! ☎

Ilze Zariņa, Salaspils novada bibliotēkas informācijas speciāliste, Evita Gleizde, galv. bibliotēkārē-metodiķe.

Par klaiņojošiem dzīvniekiem

Pēdējo nedēļu laikā pašvaldībā atkārtoti tiek saņemtas sūdzības par klaiņojošiem suņiem un arī bezsaimnieku kaķu kolonijām. Šie dzīvnieki nav iekļūduši no kaimiņu novadiem, tādēļ tikai mūsu pašu bezatbildīgā rīcība nereti rada bīstamas situācijas novadā. „Mežavairogi” turpina reidus klaiņojošo dzīvnieku izķeršanai. Par klaiņojošiem dzīvniekiem iedzīvotāji var ziņot, zvanot Dzīvnieku patversmei „Mežavairogi” pa tālruni 29139149 vai Pašvaldības policijas dežurdaļai, tālrunis 67980033.

Ja jums ir aizklīdis mājdzīvnieks, viena no iespējām ir to meklēt „Mežavairogos”, zvanot uz iepriekš minēto tālruna numuru. Gadījumos, ja jūsu suns vai kaķis ir noklīdis, saimniekam patversmei būs jāsedz izdevumi par dzīvnieka uzturēšanu, tad savu aizbēgušo mīluli varēs saņemt atpakaļ. Suņus un kaķus, kuru saimnieki nepiesakās 14 dienu laikā, patversme atdod citiem saimniekiem vai iemidzina.

Tāpat vēlamies lūgt iedzīvotājus, kuri baro kaķus pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, nebarot tos ar visu, kas palicis pāri no pašu galda – tas rada antisanitārus apstākļus māju apkārtnē. Vēlamāka būtu kaķu sausā barība. Saistošie noteikumi paredzēs iespēju sodīt personas par antisanitāru apstākļu radīšanu pilsētā.

Par mājas dzīvnieku reģistrāciju

Vēlamies atgādināt, ka suņi ir jāreģistrē un jāizņem žetons pašvaldībā līdz attiecīgā gada 1.maijam. Informācija par reģistrāciju, pašvaldības nodevu un atlaidēm ir ievietota Salaspils mājas lapā sadaļā Pakalpojumi / Vides jautājumi.

Pirms dažām dienām notika arī



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ!

kāds priecīgs notikums – pateicoties tam, ka suņuks bija reģistrēts un viņam bija kakla žetons, ar atsaucīgu cilvēku palīdzību ātri vien taksīti laimīgi atrada savu saimnieku.

Vienlaicīgi arī vēlamies informēt, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumiem Nr.491 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” mājas mīļulius, kuriem ir implantēti mikročipi, var reģistrēt bez maksas Rīgā – valsts aģentūrā „Lauksaimniecības datu centrs”. Tuvāku informāciju par reģistrācijas kārtību var iegūt mājas lapā www.ldc.gov.lv sadaļā „Veidlapas un iesniegumi”. Mājas dzīvnieku reģistrācijas kārtība paredz, ka līdz 2012. gada 1.jūlijam visiem suņiem, kas piedalās izstādēs vai uz laiku tiek izvesti ārpus valsts, ir jābūt implantētai mikroshēmai un tiem jābūt reģistrētiem datubāzē.

Pasākums tiek organizēts un finansēts no Eiropas Sociālā fonda 1.5.3.1. aktivitātes „Speciālistu piesaiste plānošanas reģioniem, pilsētām un novadiem” ietvaros realizējot projektu „Speciālistu piesaiste vides jautājumu risināšanai Salaspils novada pašvaldībā” (Nr. 1DP/1.5.3.1.0/10/IPIA/VRAA/055 pamata). ☎

Rudīte Ķikuste, vides inženiere

USA
deju kolektīva
Salaspils

Deju kolektīva „USA”
20 gadu jubilejas koncerts
„Ūsa vakar... šodien... rīt...”
2012. gada 21. aprīlī plkst. 18:00
Salaspils k.n. „Rigava”

Koncertu kuplīnās:
SDK „Rigava”
JDK „Usiņš”
VPDK „Sidgunda”
Ansambļa „Valodzīte” jauniešu grupa
Ieja brīva

Vai ielu apgaismojumu pakāpeniski nomainīs LED lampas?

13. aprīlī Doles Tautas namā notika Ķekavas novada domes organizēts seminārs- Finanšu un ekonomiskais pētījums par energoefektīvu pašvaldības ielu un sabiedrisko vietu apgaismojumu. Tā kā jautājums ir aktuāls ne tikai Ķekavai, bet arī Salaspils novadam, semināra prezentācijas un diskusijas varētu būt pārdomu vērtas arī mūsu iedzīvotājiem.

Ķekavas novada dome bija pasūtījusi pētījumu par energoefektīvu pašvaldības ielu un sabiedrisko vietu apgaismojuma izveidi, un seminārā tika prezentēti šī pētījuma rezultāti. Pētījuma ietvaros tika veikta esošo ielu, ceļu un teritoriju apgaismojuma tīklu inventarizācija, izveidota digitālā grafiskā karte un izstrādātas apgaismojuma rekonstrukcijas alternatīvas un jūtīguma analīze.

Tieši pēdējā tēma arī izraisīja vislielāko semināra apmeklētāju interesi un diskusijas. Pētījuma

autori ar aprēķiniem pamatoja, ka LED lampu izmantošana ielu un sabiedrisko vietu apgaismojumam ir ekonomiski pamatota un pašvaldībai ir izdevīga pat gadījumā, ja šo lampu uzstādīšanai netiek piesaistīts ārējais finansējums. Protams, īpaši ekonomiski ir, ja izdodas piesaistīt ārējo līdzfinansējumu (piemēram, Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta līdzekļus). Kā zināms, LED lampas ir energoefektīvākas, tādējādi tiek samazinātas gan apgaismojuma sistēmas ekspluatācijas, gan

uzturēšanas izmaksas. Tomēr semināra dalībnieku vidū bija daudz praktiķu, kuri atzīmēja teorētisko ekonomisko aprēķinu galveno trūkumu – ja ielu apgaismojuma LED lampas nozog vai sabojā, to nomainīt ir dārga.

Seminārā piedalījās arī trīs Rīgas reģiona pašvaldības, kurām ir pieredze šo lampu izmantošanā ielu un sabiedrisko vietu apgaismojumam. Salacgrīvas novada pašvaldība par saviem līdzekļiem lampas uzstādīja jau 2009. gadā, pa šo laiku nav novēroti nekādi trūkumi šī apgaismojuma darbībā. Arī Limbažu novadā ir uzstādītas LED lampas pie divām skolām. Savukārt Garkalnes novadā lampas izgaismo 7 km garo veloceļu. Šīs pašvaldības speciālisti LED lampu uzstādīšanu vērtē neviennozīmīgi, jo vairākās

nomaļākās vietās tās ir nozagtas pat ar jaunajiem apgaismojuma stabiem. Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta projekta ietvaros šogad Garkalnes novada pašvaldība veiks visu novadā esošo ielu un sabiedrisko vietu veco apgaismojuma lampu nomainīšanu uz jaunām, kopā nomainot pavisam 805 lampas.

Arī Salaspils novada domē notika diskusija par LED lampu izmantošanu Salaspils novada ielu, ceļu un sabiedrisko vietu apgaismojumam. Salaspils novada Attīstības programma 2012. – 2018. gadam paredz ik gadus rekonstruēt vai izbūvēt jaunu ielu apgaismojuma līniju, tādēļ jautājums par esošo apgaismojuma lampu nomainīšanu ar LED lampām ik gadus aktualizējas. Mums ir kopīgi jāseko līdzi

Garkalnes un citu pašvaldību pieredzei un kopīgi jāvērtē, vai mēs kā pašvaldība esam gatavi izaicinājumam kļūt videi draudzīgāki un, piesaistot ārējo finansējumu, uzstādīt vismaz atsevišķās apgaismojuma līnijās LED lampas. Tomēr mums ir jāapzinās arī riski saistībā ar to, jo gadījumos, ja minētās lampas tiks regulāri bojātas vai pat nozagtas, tas var radīt nevis ietaupījumus, bet pat zaudējumus pašvaldībai un tās nodokļu maksātājiem. Aicinām jūs izteikt savu viedokli, piedaloties aptaujā par LED lampu izmantošanas perspektīvām Salaspils novadā! Par sev tīkamāko variantu varat nobalsot www.salaspils.lv sadaļā- Attīstība. ☺

Ansis Grantiņš,
Attīstības daļas vadītājs

SALASPILS – ZINĀTNES PILSĒTA



ZINĀTNES NEDĒĻA SALASPILĪ 24.04. – 28.04.

- 20.04.-27.04. Konkurss ģimenēm „Zinātne Salaspilī”.**
Konkursa uzdevumi – www.salaspils.lv un VA „Nacionālais Botāniskais dārzs”. Atbildes – institūtu interneta vietnēs un Nacionālajā Botāniskajā dārzā
- 24.04. 13:00 Pastāvīgā informatīvā stenda atklāšana**
Salaspils novada domē
14:00 „Zinātne Salaspilī”. Interaktīvās izstādes atklāšana LU Bioloģijas institūtā
- 25.04.-27.04. 9:00 – 15:00 „Zinātne Salaspilī”.** Interaktīvā izstāde Bioloģijas institūtā. Īpaši gaidīti skolēni!
- 25.04. 16:00-19:00 „Zinātne Salaspilī”.** Interaktīvā izstāde Bioloģijas institūtā. Īpaši gaidīti visi interesenti!
- 26.04. 15:00 Salaspils skolēnu Zinātniski pētniecisko darbu prezentācijas** Salaspils novada domes zālē. Aicināti visi interesenti!
- 27.04. 13:00 Sportiski zinātniskā diena** Bioloģijas institūtā „Pretim pavasarim 2012”. Progamā – laivu sacensības diķi un citas zinātniski sportiskas aktivitātes. Aicināti visi, līdzī vēlamī groziņi!
- 28.04. Zinātnes nedēļas noslēgums** k/n „Rīgava”
13:00 Erudītu konkurss „Zini, zinātniek!”
15:00 Zinātniskās darbnīcas un filmas skolēniem
- 28.04. 17:30** Konkursa „Zinātne Salaspilī” uzvarētāju apbalvošana un zinātnisko darbnīcu rezultātu demonstrēšana



www.salaspils.lv
Atbalsta: Salaspils
novada dome



Godināsim novada ģimenes!

Ģimene ir viena no svarīgākajām vērtībām cilvēka dzīvē. Tai par godu katru gadu 15. maijā svinam Ģimenes dienu.

Lai godinātu Salaspils novada ģimenes, kuras ar savu veikumu ir stiprinājušas un popularizējušas ģimeniskās vērtības sabiedrībā, kā arī veicinātu līdzatbildības pieejas izmantošanu dažādu pasākumu organizēšanā Salaspils novadā, dome apstiprinājusi DĢB „Mārtiņsala” iniciatīvu par Ģimenes dienas svinēšanu Salaspilī.

Mūsu spēkos šo dienu ir padarīt par izcilām Ģimenes svētkiem. Tāpat kā katru gadu pirms jaunā gada ir Ziemassvētki, tā pirms Salaspils novada svētkiem nu

notiks Ģimenes diena.

Ikvienam interesents ir mīļi aicināts līdz šī gada 23. aprīlim pieteikt pretendētus sešās dažādās nominācijās. Pieteikuma anketas pieejamas pagājušajā „Salaspils Vēstu” numurā, www.salaspils.lv, Apmeklētāju apkalpošanas centrā, abās vidusskolās, pirmskolas izglītības iestādēs. Anketas jānogādā uz adresi: Salaspils novada pašvaldība, Līvzemes iela 8, Salaspils, Salaspils novads, LV-2169 ar norādi “Ģimenes diena” vai uz e-pasta adresi: dome@salaspils.lv ☺

Aicinām aplūkot konkursa gaitā saņemtos metus piemiņas vietai „Novadniekiem – komunistiskā genocīda upuriem”

Līdz šī gada 1. maijam ikviens interesents var apskatīt un novērtēt konkursam iesniegtos piedāvājumus piemiņas vietai „Novadniekiem – komunistiskā genocīda upuriem” domes 3. stāva foajē vai interneta vietnē www.salaspils.lv. Apmeklētāji var atdot balsi par sev tīkamāko maketu un ierakstīt komentāru atsauksmju grāmatā. Šie komentāri tiks ņemti vērā, kad konkursa komisija lems par veiksmīgāko piemiņas

zīmi, kura tiks uzstādīta trīsstūrī starp Līvzemes un Rīgas ielām.

Metu konkursa gaitā ir saņemti deviņi dažādu mākslinieku piedāvājumi:

- „Akmens atmiņa”, kas ataino kustībā esošu cilvēku dvēseļu simbolus;
- „Akmens atmiņa”, kas simboliski atveido cilvēku likteņus;
- „Dzīvības koks”- attēloti stilizētie cilvēku silueti;
- „LV-25”- divas radniecīgās

daļas simbolizē izpostītās dzīves;

- „Aizliegtais krusts” kā simbols komunistiskā genocīda mocekļu ciešanām;
 - „Raudošais krusts”- akmeņi iekalts sagāzts krusts;
 - „Ceļš” - salauztais varas simbols blukis ar cerību strēli;
 - „Akmiņeica” ir veidota monolītā formā, simbolizējot ģimeni;
 - „Zem VARASvīksnes”.
- Lai arī lūdzam! ☺

Salaspils frisbija kluba komandas šosezon dominē gan Latvijas, gan starptautiskā mēroga turnīros

Salaspils frisbija kluba komandas aizvadījušas lielisku sezonu, iegūstot vairākas zelta medaļas un arī citas godalgotas vietas Latvijas un starptautiskā mēroga turnīros kaimiņvalstīs, kā arī kļūstot par Latvijas telpu frisbija čempioniem. Jāuzslavē arī Salaspils 1. vidusskolas skolēnu frisbija komandas, kas šosezon rādījušas labu sniegumu, gūstot vairākas godalgas skolēnu sacensībās Latvijā.

Rīgas Rudens 2011

Novembra sākumā Ogrē norisinājās starptautiskais frisbija turnīrs „Rīgas rudens 2011”. Šis bija sezonas pirmais nopietnais telpu frisbija turnīrs Baltijā, kurā piedalījās 29 komandas no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Krievijas un Zviedrijas. Salaspils turnīrā pārstāvēja divas komandas – sieviešu komandu „Salsapils” un vīriešu komandu „Salaspils WT”.

Salaspils meiteņu komanda jau pirms turnīra tika uzskatīta par vienu no galvenajām pretendētēm uz uzvaru. Ne velti, jo „Salsapils” izcīnīja pirmo vietu turnīrā, finālā pārspējot vienu no savām principiālākajām pretiniecēm „Moments” no Ogre.

Savukārt vīriešu komanda „Salaspils WT” sagādāja vienu no lielākajiem turnīra pārsteigumiem, izcīnot ļoti augsto 2. vietu, saspringtā finālā tikai par vienu punktu piekāpjoties vienai no šobrīd spēcīgākajām Krievijas komandām „Sokol”.

Lord Novgorod 2012

Februāra beigās Krievijas pilsētā VeļikijNovgorod norisinājās viens no lielākajiem Krievijas telpu frisbija turnīriem „Lord Novgorod 2012”, ko varētu nosaukt arī par Krievijas atklāto čempionātu. Šajā turnīrā kopā piedalījās 44 komandas no Krievijas, Baltkrievijas, Ukrainas un Latvijas. Šajā turnīrā pirmo reizi piedalījās arī Salaspils frisbija kluba komandas.

Sieviešu komandas sastāvs tika papildināts ar dažām spēlētājām no citiem Latvijas, kā arī Krievijas klubiem, kā rezultātā komanda „KCN Salsapils” spēja izcīnīt augsto 4. vietu un balvu par „spēles garu”, ko pēc komandu vērtējuma piešķir viskorektākajai turnīra komandai.

Vīriešu komanda „Salaspils WT”, neskatoties uz iepriekšminēto labo sniegumu sezonas pirmajā lielākajā turnīrā, bija izlikta ārpus spēcīgāko astoņnieka, kas nozīmēja daudz grūtu spēļu, lai kvalificētos izslēgšanas spēlēm.

Arī šoreiz Salaspils puīšu komanda sagādāja lielāko turnīra pārsteigumu un nokļuva finālā, kurā ziemēl atkal par vienu punktu zaudēja vienai no Krievijas spēcīgākajām komandām „RealFive”. Rezultātā iegūta ļoti augstā 2. vieta. Pieminēšanas vērts ir tas, ka šo spēli bija iespējams skatīties interneta tiešraidē visā pasaulē.

Jāpiezīmē arī, ka viens no komandas „Salaspils WT” līderiem – Roberts Apinis pelnīti tika atzīts par vērtīgāko turnīra spēlētāju.

KikindeKok 2012

Trešais šīs sezonas starptautiskais turnīrs, kurā piedalījās Salaspils frisbija kluba komandas, marta vidū norisinājās Tallinā. Turnīrā „KikindeKok” piedalījās kopā 23 komandas no Igaunijas, Latvijas, Lietuvas, Somijas, Zviedrijas un Krievijas.

Sieviešu komanda „Salsapils” arī šoreiz tika uzskatīta par vienu no favorītiem. Turnīra laikā aizvadītas vairākas grūtas spēles, kurās gūtas pārliecinošas uzvaras, taču tikai turnīra finālā piedzīvots vienīgais zaudējums Krievijas komandai „CosmicGirls”, kā rezultātā iegūta 2. vieta un balva par „spēles garu”.

turpinājums 6. lpp.

Atsaucoties uz publikāciju vietnē www.salaspils.lv: „Kurš maksās par apsaimniekotāja pārkāpumiem?”

Ne vienu vien reizi, tiekoties ar Salaspils pilsētas dzīvojamo māju apsaimniekotājiem, saņēmām sūdzības par to, ka SIA „Salaspils Celtnieks” apsaimniekotajās mājās iedzīvotāji maksā par siltumenerģiju mazāk nekā citi līdzīgās mājās.

Līdz šim atskaites par patērēto siltumenerģiju dzīvojamo māju apsaimniekotāji iesniedza SIA „Salaspils Siltums” paši. Izanalizējot iepriekš iesniegtās atskaites, konstatējām, ka tās nekorekti atspoguļo reālo siltumenerģijas patēriņu par noteikto periodu. SIA „Salaspils Siltums” no šī gada sākuma pieņēma lēmumu, ka siltumenerģijas skaitītāju rādījumus par patērēto siltumenerģiju fiksēs mēneša beigās uzņēmuma darbinieki kopā ar apsaimniekotāju pārstāvi. Papildus tika nolemts veikt kontroles pārbaudes vismaz vienu reizi mēneša vidū. Gribu piebilst, ka lielākā daļa apsaimniekotāju uztvēra šīs pārbaudes ar sapratni un nekādus šķēršļus SIA „Salaspils Siltums” darbībai nelika. Izņēmums - SIA „Salaspils Celtnieks” apsaimniekotāja A.More, kurai vienmēr radās atrunas vai notika rupja SIA „Salaspils Siltums” darbinieku atraidīšana. Piekļūstot SIA „Salaspils Celtnieks” siltumenerģijas skaitītājiem, konstatējām, ka SIA „Salaspils Celtnieks” mājās siltumenerģijas patēriņi visaukstākajā ziemas periodā (no 1. līdz 21.februārim), kad ārēja gaisa temperatūra pazeminājās līdz pat mīnus 30 grādiem, bija neadekvāti mazi. Salīdzinājumam tabulā zemāk redzami piemēri par siltumenerģijas patēriņu (MWh) periodā no 2012.gada 1. līdz 21.februārim.

Uzņēmuma nosaukums	Adrese	Mājas sērija	Apk. platība m ²	Siltumenerģijas patēriņš, MWh
SIA „Salaspils Celtnieks”	Miera iela 16/8	467	2627	32,0
SIA „Dzīvoklis S”	Rīgas iela 12	467	2639	73,0
SIA „Dzīvoklis S”	Skolas iela 11/1	467	2630	78,0
SIA „Dzīvoklis S”	Celtnieku iela 16	467	2627	76,0
SIA „Salaspils Celtnieks”	Daugavas iela 1	464	4063	43,0
DzĪB „M7”	Maskavas iela 7	464	4083	81,0
DzĪB „Maskavas 1”	Maskavas iela 1	464	4023	96,0

Ņemot vērā šo faktu, SIA „Salaspils Siltums” piestādīja „Salaspils Celtniekam” rēķinu par februārī patērēto siltumenerģiju pēc aprēķina, kā to paredz 2008.gada 21.oktobra MK noteikumu Nr. 876 35.punkts.

Līdz brīdim, kad tiks uzstādīta elektroniska skaitītāju nolasīšanas sistēma, SIA „Salaspils Siltums” regulāri veiks siltumenerģijas patēriņa uzskaites un siltummezglu pārbaudes, lai izvairītos no situācijām, kad pie vieniem apsaimniekotājiem siltums Salaspilī „maksā lētāk”, bet citiem „dārgāk”. Tajā pat laikā uzņēmums aicina arī apsaimniekotājus risināt problēmas un iebildumus par pakalpojumu saņemšanu tiesiskā ceļā.

Ina Bērziņa-Veita, SIA „Salaspils Siltums” valdes locekle

Patērētāju zināšanai! Visā Latvijā siltumenerģijas patēriņš februārī, salīdzinot ar janvāri, pieauga par 20 -25%, savukārt marta patēriņš pret februāri saruka par 30-33%.

Noticis Pavasara turnīrs volejbolā

31. martā Salaspils sporta skolā notika Pavasara atklātais turnīrs volejbolā, kuru organizēja biedrība „Salaspils volejbola klubs”. Turnīrā spēkiem mērojās septiņas komandas, sagādājot īstus volejbola svētkus ne tikai skatītājiem, bet arī sev.

Pagājušajā gadā veterānu sacensībās Latvijā triumfēja salaspilieši ar kapteini Juri Jermacānu, kurš atzina, ka šī gada turnīrā piedalījās ļoti spēcīgas komandas, līdz ar to šīs sacensības bija kā gatavošanās Valsts čempionātam, kurš norisinājās Madonā.

Pavasara turnīrā pirmo vietu izcīnīja komanda „Dienvidi”, kurā spēlēja Jānis Počs, Andris Grosbergs, Jānis Endelis, Kārlis Kalniņš, Mārtiņš Dauburs un Ģirts Irgenovs. Savukārt otrajā vietā ierindojās komanda „Stalkers”, aiz sevis atstājot „Salaspils 2”. Sacensības

apmeklēja arī Salaspils novada domes deputāts Mihails Rogals, kurš savulaik ir spēlējis volejbolu un ir daudz darījis Salaspils sporta dzīves labā. „Sacensības bija tiešām ļoti interesantas. Priecē, ka tik daudz jaunieši spēlē augstā profesionālā līmenī. Šobrīd dome plāno uzbūvēt Sporta halli ar plašām tribīnēm, lai sacensības varētu apmeklēt iespējami daudz skatītāju. Paldies visiem spēlētājiem par sniegtu gandarījumu,” tā M. Rogals.

Jauniešu izlasē ar augstiem panākumiem spēlēja Armands Dukāts, Oļegs Latiševs, Pāvels

Spiridovskis un bijušais Latvijas augstākās līgas volejbola spēlētājs Staņislavs Hatņecs. Jāpiemin arī komandas „Salaspils1” spēlētāju Ivonnu Grinfeldi, kura ir vienīgā sieviete turnīrā, kura ieguvusi labākā spēlētāja titulu.

Gribētu pateikt lielu paldies sacensību tiesnesim Edmundam Barnatovičam un viņa palīdzēm Anželikai Vorzai un Marinai Rastorgujevai. Liels paldies par šiem volejbola svētkiem gan spēlētājiem, gan organizatoriem! Ļoti ceram, ka drīz varēsim spēlēt jaunajā hallē, kura tik ļoti neieciešama Salaspils jauniešiem.

Juris Kozlovskis, sacensību galvenais tiesnesis, Salaspils veterānu volejbola komandas dalībnieks

“Es gribu ar tevi parunāt”
I. Ziedonis

Runa ir saziņas forma, kuras līdzeklis ir valoda. Cik daudzi no jums zina, kas ir skatuves runa? Nedaudz garlaicīgu definīcijas vārdu: publiska runa pēc savas uzbūves ir monologs. Būtībā runātāja uzstāšanās daudzu klausītāju priekšā vienmēr ir publiska runa, protams, var atšķirties gan runas mērķi, gan auditorija, bet runātāja mērķis lielākoties būs viens un tas pats – pārliecināt klausītāju.

Šoreiz manas „runas”, rakstiskās runas, iemesls ir informācijas nodošana. Tad nu es ar lielāko prieku un gandarījuma sajūtu daru jums zināmu, ka šā gada 30.martā Salaspils 1.vidusskolas audzēknes- Gunda Freidenfelde (3.d klase), Linda Čevere (6.a klase) un es, Jana Kolbina, (11.klase) -piedalījāties Pierīgas novada skatuves runas konkursā. Visas kā viena tikām pie glītiem atzinības rakstiem un Pierīgas IKS pārvaldes priekšnieka Oļģerta Lejnika iedrošinošajiem rokaspiedieniem. Turklāt salaspilieši, kā izrādās, ir vareni runātāji, to atzinuši arī konkursa taisnīgie un šajā jomā profesionālie žūrijas locekļi: Pierīgas IKSP teātra žanra MA koordinatore Aija Vitmane, Pierīgas IKS pārvaldes priekšnieks Oļģerts Lejnics un Bērnu, jauniešu teātra „Vinnijs” režisore Karīna Šišlo. Tie, kas to vēl nav paguvuši izdarīt, steigties sveikt mūs, jo Linda un es esam konkursa laureātes – pirmās vietas ieguvējas savā vecuma grupā. Bet tas vēl nav viss, jo nu gatavojamies plašāka mēroga skatei – konkursa otrajai kārtai 25.aprīlī Jūrmalā. Linda mēģinās pārsteigt bargo žūriju ar savu princeses tēlu no Māras Cielēnas dzejoļa „Īsta princese, īsts princis, īsta saule” un ar Dinas Balodes brīnumaino stāstu par kaķi Peksi un „Mersedesu”. Es centīšos „aizkļāvēties” līdz vērtētāju dziļākajiem sirds nostūriem, gribot ar viņiem parunāt, ar Imanta Ziedoņa dzejoļa „Es tieši uz ielas eju tev klāt...” palīdzību, kā arī vēstīšu Lindes fon Keizerlinkas sarakstīto stāstu par nejaukā Frīda pārsteidzošo personības pārvēršanos. Novēliet mums veiksmi un turiet īkšķus! Liels, liels un sirsnīgs paldies sakāms skolas teātra pulciņa vadītājam un skatuves runas lietpratējam Andai Vaivadei par to, ka noticejāt mums, vēlāk „slīpējāt” mūsu runas līdz pat pēdējam uzsvaram, pauzei, balsis intonācijai... un, visbeidzot, līdzpārdzīvojāt mums! Paldies, Anda! Lai netrūkst apņēmības un dzīvesprieka turpināt savu radošo darbību ar bērniem un jauniešiem arī turpmāk!

Pačukstēšu jums, ka šogad aprit 20 gadi Andas teātra pulciņa pastāvēšanai Salaspils 1.vidusskolā. Tāpēc jaunajiem aktieriem ir darba pilnas rokas šajos tā jau saspringtajos pavasara mēnešos. Būsiet visi laipni gaidīti 3.maijā plkst. 19.00 k/n „Rīgava”. Īpaši lūdzam atsaukties kādreizējos audzēkņus – teātra cienītājus! Uzzināsi, kura latviešu autora dzeja visu šo gadu garumā bijusi visvairāk iemīļota un virzījusi Salaspils runātājus uz konkursiem. Uz skatuves vērosiet veselus 3 viencēlienus katras vecuma grupas izpildījumā. Vidusskolnieki spēlēs jauno un veco laiku Blaumani. Jūties ieintrīgēts? Pārsteigumu būs gana daudz! Ceru, ka sapratāt – jums tur ir jābūt! Uz tikšanos! ☺

„Salaspils Vēstīm” – 1. vidusskolas teātra kolektīva vārdā Jana Kolbina

SKOLAS TEĀTRA SVĒTKI

03.05.12
Plkst: 19:00
Livzemes ielā 7,
Salaspils novada
kultūras namā
“Rīgava”

Uz izrāžu vakaru, jubilejas torti un 20 darbības gados krātiem atmiņu mirkliem visus interesentus aicina Salaspils 1. vidusskolas teātra kolektīvs un vadītāja Anda Vaivade

Aicinām atsaukties bijušos dalībniekus! Līdzī nemiēt groziņu.

INFO: 29167493



Dome veiks pasākumus grausta sakārtošanai



Iebraucot Salaspilī no Rīga – Daugavpils šosejas puses, netālu no Vecajiem kapiem, pie atjaunotā basketbola laukuma paveras skats uz trīsstāvu ēku ar izsistiem stikliem, kas biedē gan novada iedzīvotājus, gan arī viesus. Minētais grausts Līvzemes ielā 26B pieder īpašniekam SIA „DSV”. Ēka jau sen ne tikai bojā ainavu, bet arī apdraud apkārtnējo sabiedrību.

Pērn, veicot būvobjektu apsekošanu, tika konstatēts, ka īpašniekam nav derīgas būvatļaujas, jo tai ir beidzies derīguma termiņš jau 2008. gadā, turklāt nebija veikta arī būvētāja civiltiesiskā apdrošināšana. Īpašniekam nekavējoties tika nosūtīts uzaicinājums ierasties Būvvaldē, lai sniegtu paskaidrojumus, bet sabiedrības pārstāvis neieradās.

Jaunbūve Līvzemes ielā 26B ir pamesta, būvdarbi nenotiek, un īpašnieks arī nav vērsies ar pieteikumu par būves konservāciju. Izvērtējot ēkas tehnisko stāvokli,

tika konstatēts, ka ēkas galvenās nesošās un norobežojošās konstrukcijas ir apmierinošā stāvoklī, savukārt ailu aizpildījums – neapmierinošā stāvoklī. Bistami ir tas, ka ēkai ir brīva pieeja nepiederošām personām, kas nozīmē, ka jebkuram ir iespēja nokļūt uz jumta un pie atvērtajām ailēm ārsienā, kas var radīt nopietnus draudus cilvēku veselībai un dzīvībai. Tādēļ domes sēdē tika pieņemts lēmums, ka īpašniekam viena mēneša laikā ir jāuzstāda norobežojumi apkārt jaunbūvei, lai tam nevarētu piekļūt nepiederošas personas, vai arī būve

jānojauc. Minētajā termiņā īpašnieks nekādas darbības ar jaunbūvi nav veicis, bet ir skaidrs, ka šādā stadijā būve palikt nevar. Tādēļ dome par saviem līdzekļiem veiks konservācijas pasākumus, lai ēka neradītu draudus iedzīvotājiem, vēlāk piedzēnot iztērētos finanšu līdzekļus no ēkas īpašnieka. ☞

AICINĀJUMS TIRGOTĀJIEM

Salaspils novada dome aicina tirgotājus, amatniekus un zemniekus tirgot savu produkciju Salaspils novada svētku pasākumā 2012.gada 26.maijā pie kultūras nama „Rīgava”, Salaspilī, Līvzemes ielā 7, no plkst.11:00 – 17:00. Preču sortimentam jāatbilst tautiska, latviskās tradīcijās sakņota gadatirgus atmosfērai. Tirgošanās ar plaša patēriņa precēm (drēbes, apavi, rotalietas) no Ķīnas, Turcijas, ASV un tml. netiks akceptēta. Ja piesakās vairāki (vairāk par 5) vienāda sortimenta tirgotāji, priekšroka tiks dota par tiem tirgotājiem, kuri pieteikušies ātrāk.

Dalības maksa tirdziņā atbilstoši Salaspils novada domes Saistošo noteikumu nr.2. punktam 2.2.- Ls 5 (tirgotājiem, kuriem nepieciešama elektrība) un Ls 3.

Pieteikšanās līdz 18.maijam, sūtot pieteikumu elektroniski indra.trofimovica@salaspils.lv vai pa faksu: 67981032 (Indrai) vai ienesot personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju Apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8.

Pieteikumā jānorāda:

1. Fiziskai personai - vārds, uzvārds, personas kods, adrese, saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecināšana dokumenta kopija vai MK nr.440 noteikumu punktā 7.punktā minētās fiziskās personas apliecinājums, ka tā neveic saimniecisko darbību vai saskaņā ar likumu “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” var neregistrēties kā

saimnieciskās darbības veicēja, kā arī nenodarbina citas personas; zemes lietošanas tiesības apliecināšana dokumenta kopija (ja tirgo savu audzēto produkciju), lai noteiktu produkcijas izcelsmi;

2. Juridiskai personai - firmas nosaukums, adrese un nodokļu maksātāja reģistrācijas apliecināšanas kopija; ja tiek veikta tirdzniecība ar karstām uzkodām no speciālām iekārtām, jāiesniedz PVD un/vai SVA atļaujas kopija;

3. Produkcijas sortiments (sadalot pārtikas un nepārtikas preces);

4. Nepieciešamā platība (m) preču izvietojumam, norādot veidu (piekabe, nojume, galds);

5. Elektrības pieslēguma nepieciešamība (norādot jaudu);

6. Kontaktpersonas vārds, uzvārds, tālrunis, vēlamais e-pasts.

Indra Trofimoviča, Salaspils novada svētku koordinatore

Salaspils frīsbija kluba komandas šosezon dominē gan Latvijas, gan starptautiska mēroga turnīros

turpinājums no 4. lpp.

Pēc diviem sāpīgiem zaudējumiem Baltijas un Krievijas sacensībās vīriešu komanda „Salaspils WT” uz šo turnīru brauca tikai ar vienu mērķi – 1. vieta. Rādot ļoti atzīstamu sniegumu un ciņassparu, komanda „Salaspils WT” turnīrā tā arī palika nepārspēta un pelnīti izcīnīja savu pirmo šīs sezonas čempionu titulu turnīra finālā ļoti saspringtā spēlē, tikai par vienu punktu pārspējot Zviedrijas komandu „GRID”.

Arī šīs spēles varēja vērot interneta tiešraidē.

Arī šoreiz Salaspils frīsbija kluba spēlētāji rādīja individuāli labāko sniegumu. Šoreiz vērtīgākā spēlētāja balvu saņēma „Salaspils WT” komandas spēlētājs Reinis Otisons.

Latvijas Frīsbija čempionāts telpās 2011/2012 un Latvijas Frīsbija Kaus 2012

Visas sezonas garumā norisinājās arī Latvijas Frīsbija čempionāts telpās 2011/2012. Šajā turnīrā piedalījās trīs komandas no Salaspils frīsbija kluba – divas sieviešu („Salaspils FK” un „DejaVu”) un viena vīriešu („Salaspils WT”).

Sieviešu komanda „DejaVu” vairākās spēlēs sastādīja sīvu konkurenci spēcīgākajām Latvijas komandām un ar vienādu uzvaru un zaudējumu skaitu regulārajā turnīrā izcīnīja 5. vietu.

Viena no turnīrasieviešu favorītu komandām „Salaspils FK”, gūstot 13 uzvaras un piedzīvojot tikai 1 zaudējumu, regulāro sezonu kopvērtējumā noslēdza 2. vietā, kā rezultātā automātiski nodrošināta vieta Latvijas Frīsbija Kausa 2012 pusfinālā.

Vienīgā Salaspils vīriešu komanda „Salaspils WT”, izcīnot 11 uzvaras un piedzīvojot tikai 1 zaudējumu, regulārajā turnīrā spēja izcīnīt uzvaru, arī automātiski kvalificējoties Latvijas Frīsbija Kausa 2012 pusfinālā.

Latvijas Frīsbija Kaus 2012 pēdējā marta nedēļas nogalē norisinājās Ogres Sporta centrā, kur par Latvijas Frīsbija čempioniem telpās vīriešu grupā pirmo reizi kļuva „Salaspils WT”, bet sieviešu komandas „DejaVu” un „Salaspils FK” izcīnīja attiecīgi 5. un 2. vietu. Sieviešu grupas finālā tikās iepriekšējā gada finālistes – „Salaspils FK” un „Moments”. Ogrēnietēm šajā spēlē izdevās veikt vairākus izrāvienus, kas arī viņām nodrošināja uzvaru.

Vīriešu grupas finālā tikās „Salaspils WT” un „UltimateDecision” (Rīga). Sezonas laikā divās no trim tikšanās reizēm pārāki bija izrādījušies salaspilieši. Pienākot spēles galotnei, salaspilieši visus trumpjus lika uz aizsardzību, kas divas reizes pēc kārtas piespieda rīdziniekus kļūdīties. Šis kļūdas tika izmantotas bez kavēšanās un „Salaspils WT”, uzvarot finālā

ar rezultātu 15:14, pirmo reizi kļuva par Latvijas čempioniem un ceļojošā kausa ieguvējiem.

Latvijas Frīsbija Čempionāta telpās 2011/2012 un Latvijas Frīsbija Kausa kopvērtējumā par individuāli labākajiem spēlētājiem tika atzīti uzreiz trīs Salaspils frīsbija kluba pārstāvi – vērtīgākais spēlētājs Reinis Otisons (arī labākais piespēlētājs), vērtīgākā spēlētāja Lāsma Kublicka (arī labākā piespēlētāja) un rezultatīvākā ķērāja Sintija Siņica.

Latvijas Jauniešu čempionāts

Jāatzīmē, ka Salaspils frīsbija klubam aug pieklājīga maiņa, jo Salaspils 1. vidusskolas frīsbija komandas Latvijas Jaunatnes čempionātā šogad spējušas izcīnīt augstas vietas – meiteņu komanda izcīnīja 1. vietu un puīšu komanda 2. vietu. Par individuāli labākajiem tika atzīti Salaspils jaunieši – Arvīds Ondrups (vērtīgākais spēlētājs, labākais spēlētājs uzbrukumā) un Mārtiņš Tenisons (rezultatīvākais spēlētājs).

Salaspils frīsbija klubs saka lielu paldies Salaspils novada domei un Sporta skolai par atbalstu sezonas laikā. Šobrīd Salaspils frīsbijisti gatavojas uzsākt āra sezonu un palīdzēt Latvijas Junioru izlasēm trenēties augustā Īrijā notiekošajam Pasauls Junioru Frīsbija čempionātam (WJUC). ☞

„Salaspils Vēstīm” – Krišs Maļinovskis, Salaspils frīsbija kluba valdes priekšsēdētājs

JŪTU KOMĒDIJA 2 DAĻĀS
HAMILKĀRA KUNGS -
CILVĒKS, KAS MAKSĀ

Titullomā: Jānis Reinis
Lomās: Aīda Ozoliņa, Egija Missa – Silāre,
Enriko Avots, Jānis Mūrnieks

Ditas Balčus teātris “DIVAS ACIS”

Salaspils novada kultūras namā “Rīgava”
10.maijā plkst.19.00

Bijēšu iepriekšpārdošana Ls 5; 4; 3 t.67941163
Kase: P.O.T.C. 15.00 – 21.00

Deja ir vienīgais mākslas veids, kurā mēs paši esam instruments

(Rakela Farnhagena)

Pirms mēneša Salaspilī notika „Uzņēmēju gada balva”, kurā dažādās nominācijās tika godināti veiksmīgākie uzņēmēji, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē. Tomēr veiksmīgākā Salaspils tēla popularizētāja gods tika nevis kādam ražotājam vai tirgotājam, bet gan Edītes Ābeltiņas deju grupai „Buras”, kas koncertē gan Latvijā, gan arī ārpus tās robežām, priecējot plašu skatītāju auditoriju un nebeidzot pārsteigt ar aizvien skaistākām un oriģinālākām dejām.

„Biju ļoti pārsteigta, ka esam nominēti, bet, atceroties iepriekšējās sezonas koncertus un ieguldīto darbu, sapratu, ka tiešām esam Salaspils vārdu ļoti tālu iznesuši. Lai kur mēs piedalāmies, visiem ir svarīgi uzzināt, no kurienes mēs esam, kur ir mūsu mājas, līdz ar to Salaspils un „Buras” vienmēr iet roku rokā,” stāsta E. Ābeltiņa.

Deju grupa ir dibināta 1997. gada 4. decembrī, kopā sanākot vien pieciem dejojājiem. Teju desmit gadus „Burās” dejoja 14 jaunieši, bet par dalībniekiem vēlējās kļūt daudzi. 2008. gadā šis senlolotais sapnis piepildījās, jo, pateicoties tam, ka tika renovēts kultūras nams „Rīgava”, „Buras” varēja uzņemt vairāk dalībnieku un nodibināt deju studiju. Nu jau vairākus gadus aug jaunā paaudze, savukārt daudzi vecākie burinieki šobrīd ir profesionāli deju pedagogi un horeogrāfi. Tādējādi „Buras” dzīvo nepārtrauktā kustībā.

Šobrīd „Burās” dejo vairāk kā simts dalībnieku, no kuriem

jaunākajam vēl pat nav seši gadi. Kā atzīst Edīte Ābeltiņa, tad labprāt „Burās” uzņemtu visus dejojīgākos, bet diemžēl trūkst telpas mēģinājumiem, jo dalībnieku skaits arvien pieaug.

Paplašinoties kolektīvs piesaista arvien lielāku skatītāju auditoriju, jo katrā „Buru” grupā deju ko citu, turklāt katram dalībniekam atrod to nišu, kurā viņš var sevi vislabāk parādīt. „Februārī piedalījāmies Mūsdienu deju lielkoncertā Madonā, kurā vairāk kā tūkstots dalībnieku vidū bija 60 burinieki. Esmu neizsakāmi lepna, ka mani dejojāji var dejojot gandrīz jebkuru žanru – gan hip hop, gan moderno deju, pop deju un citus,” stāsta Edīte. „Buras” – tā nav tikai dejas apgūšana, ne mazāk svarīgi ir savstarpējo attiecību veidošana un pienākuma mācīšana. Kā saka E. Ābeltiņa, tad ir svarīgi, lai ikviens apzinās, ka katrā dejā ir svarīgs, un bez viņa dejas izjūk: „Ir talantīgie dejojāji un ir uzcītīgie – šādā gadījumā

uzvarētāji ir otrie. Bet, ja ir gan talants, gan centība, tad ir iespēja sasniegt ļoti augstu līmeni.”

Jebkuras deju grupas pamats ir spēcīgs vadītājs, tādēļ, kad Edītei vaicāts, kur rodas šīs arvien jaunās un unikālās idejas, viņa atbild: „Mums, horeogrāfiem, laikam viss nāk no augšas. Mums ir Dieva dots talants, jo idejas var nākt gan no mūzikas, gan no kāda ikdienišķa sūkuma. Kad biju Salaspils svētku režisore pirms diviem gadiem, domāju, kas man parasti svētkos pietrūkst? Kulminācija. Gribēju ar šo Lielkoncertu parādīt, ka salaspilieši ne tikai dzied un deju.” Pagājušajā gadā E. Ābeltiņa salaspiliešus aicināja pie Daugavas, lai parādītu, cik tomēr brīžiem aizmirstā pludmale var izvērsties par skaistu vietu, kurā svētku laikā tika uzbūrta patīkama un mīļa atmosfēra. „Abi šie svētki man bija liels izaicinājums un risks, jo tie prasa gan lielus naudas līdzekļus, gan ļoti daudz darba un pūļu, tomēr, kad apzinies, ka cilvēkiem viss patīk, un ir izdevies, to spēku it kā saņem atpakaļ. Turklāt man aiz muguras ir manas „Buras”, uz kurām es vienmēr varu paļauties,” tā Edīte.

Katrām „Buru” dejojājam – gan lielam, gan mazam – dejošana joprojām ir hobijs un



Foto: G. Krasovskis

sirds lieta, kura viņiem dzīvē ir daudz devusi un vēl dos. Hobijs, kas prasa ļoti daudz laika un pūļu. Hobijs, kurā ir ļoti daudz jāstrādā, lai sasniegtu vēlamo līmeni, tomēr hobijs, kas sniedz neizsakāmi daudz prieka un gandarījuma.

Tuvākais „Buru” koncerts notiks jau šovakar VEF kultūras pilī, kurā pamatsastāvs uzstāsies ar diviem uzvedumiem, bet 24. aprīlī „Buras” piedalīsies mūziklu šovā „Karletas stāsts”, kurš notiks Sapņu Fabrikā. 4. maijā Ķīpsalā norisināsies

Mūsdienu deju lielkoncerts „Durvis vaļā”, kur līdzās citiem dejojājiem skatītājus priecēs visi „Buru” dejojāji, un visu burinieku koncertu varēsiet baudīt arī šī gada svētku ietvaros 25. maijā k/n „Energētiskis”. Ja raugāties nedaudz tālākā nākotnē, tad novembrī „Buras” plāno doties Starptautisko kultūras festivālu Dienvidkorejā un drīz pēc tam jau studija ar plašu koncertu programmu atzīmēs savu 15. pastāvēšanas gadadienu. Tiekamies „Buru” koncertos gan Salaspilī, gan ārpus tās!

Salaspils novada kultūras namā „Rīgava”

20. aprīlī plkst. 19.00

ELITAS KRĀSAS



Vakara tējas tase kopā ar šarmanto modes mākslinieci **Elitu Patmalnieci** un oriģināldarbu ekspozīcija.

leeja brīva!

Mākslas dienas atbalsta Salaspils novada dome

Pārrunas par DZIMTAS VĒSTURES pētniecību un CILTSKOKA veidošanu.

Pieredzē dalīsies savas dzimtas pētniece **Maija Oše**, bet **www.ciltskoki.lv** veidotājs **Egils Turss** pastāstīs par ciltskoka veidošanā pieejamajiem resursiem internetā un par izmantojamām programmām.

22. aprīlī plkst. 12.00

Salaspils kultūras nama „Rīgava” kamerzālē.

“Salaspils novada kauss 2012”
Latvijas Čempionāts Freestyle
k/n "Rīgava", Līvzemes ielā 7, Salaspils, LV-2169
svētdiena, 29. aprīlis

Reģistrācija 09:30, Sākums 11:00

- Bērnodārzs W, Ch
- Iesācēji 2004. dz. g. un jaun. 1. līm., W, CH
- Iesācēji 2004. dz. g. un jaun. 1.-2. līm., W, CH, J
- Iesācēji 2004. dz. g. un jaun. 1.-2. līm., W, Q, CH, J
- Bērni I E4
- Bērni II E4
- Juniori I E4

Reģistrācija 11:30, Sākums 13:00

- Iesācēji 2003. dz. g. 1.-2. līm., W, Ch, J
- Iesācēji 2003. dz. g. 1.-2. līm., W, Q, CH, J
- Iesācēji 2003. dz. g. 2.-3. līm., W, Q, CH, J
- Bērni I E4+E6
- Bērni II E4+E6
- Juniori I E4+E6

Reģistrācija 14:00, Sākums 15:30

- Iesācēji 2002. dz. g. 1.-2. līm., W, Q, CH, J
- Iesācēji 2002. dz. g. 2.-3. līm., W, Q, CH, J
- Iesācēji 2001. dz. g. 2.-3. līm., W, Q, CH, J
- Bērni 6 dejas
- Juniori I E6+D
- Juniori II D+C LA

Reģistrācija 17:00, Sākums 18:30

- Juniori I LA "MINI KAUSS"
- Juniori II D+C ST "LAIMA KAUSS"
- Jaunieši LA "LAIMA KAUSS"
- Freestyle ST "INTER-RĪGA KAUSS"
- Freestyle LA "INTER RĪGA KAUSS"
- Muzikāls sveiciens no dziedātāja **Normunda Rutuļa**

MINI Kausa uzvarētājiem - testa brauciens ar jauno MINI, no "BM Auto" uz visu nedēļas nogali!

LAIMA kausa uzvarētājiem - saldumu grozi no saldumu fabrikas Laima!

INTER-RĪGA Kausa uzvarētājiem **Canon** fotokameras!

Viskuplāk pārstāvētākais sporta deju kolektīvs saņems: "Salaspils novada KĻUBA kausu", jaunāko **SHARP** Blue-ray atskaņotāju no **inter.riga** un klijēri no **Cafeteria**

Informācija

Reģistrācija:

- sākas 1,5 stundas un tiek pārtraukta 30 min. pirms attiecīgā seansa sākuma.

Dalības maksa dejojājam:

- Ls 4,- dejojājam par vienu programmu;
- Ls 6,- dejojājam, reģistrējoties uzreiz divām programmām;
- Ls 8,- dejojājam, reģistrējoties uzreiz trijām programmām;

leeja skatītājiem:

- Ls 4,- uz sacensībām visas dienas garumā.

Visu grupu finālistiem diplomu, **KAUSI** un balvas, iesācēju un bērnodārza grupās - diplomu un balvas, medaļas 1. vietām.

Pieteikumi LSDF mājas lapā internetā : www.lsdflv.lv līdz 27.04.2012.
Par dalībnieku veselību atbild dejojāji, viņu vecāki un deju klubi, kurus dejojāji pārstāv.

Valdis Škutāns

"Škutāna deju skola"
Tel./fax. 67704923, Mob. tel. 26355533
e-mail: valdis@skutanadejuskola.lv
web: <http://www.skutanadejuskola.lv>

Izstāde „Dole. Salaspils. 1945 – 2012. Ģimenes stāsts”

Šī gada 3. aprīlī Daugavas muzejā tika atvērta tematiska izstāde „Dole. Salaspils. 1945 – 2012. Ģimenes stāsts”. Tas ir stāsts par neseno pagātni. Par laiku, kad daudzām ģimenēm Doles salā bija jāatstāj mājas vai jāceļ mājas cituviet, jāaiziet uz daudzdzīvokļu mājām. Vieniem tā bija jauna iespēja, bet daudziem tā bija milzīga traģēdija. Salas ļaudis simtiem gadu ir dzīvojuši savrupāk nekā citos Latvijas novados. Viņu dzīves ass bija Daugava. Daugava deva darbu, un Daugava plūda gar pašiem mājas logiem. Daugava aizsala, gāja ledus, pārplūda, pa straumi slīdēja plosti un zēgellaivas. Daugava bija liela daļa no ikdienas dzīves. Īsti to var saprast tikai cilvēki, kas paši

ir paaudzēm dzīvojuši salā.

Taču tautsaimniecībai bija vajadzīga elektroenerģija, un valdības plāns bija celt Rīgas hidroelektrostaciju. Tas nozīmēja, ka nebūs vairs pat vecās mājas vietas. Dzimtās mājas „Vecstundes” bija jānojauc arī Miķelsonu ģimenei.

Muzejs nolēma parādīt šo laiku caur vienas ģimenes neseno vēsturi. Ne tāpēc, ka Miķelsonu ģimenes liktenis būtu īpašs. Vienkārši Ēriks Miķelsons būs kā gids nesajā pagātnē. Dzīve Doles salā, bērnība pašā Daugavas krastā, kur Daugava sadalījās, tad jaunība un aiziešana no Doles, iesakņošanās Salaspilī. Sportiskums un no Doles zvejniekiem mantotais sīkstums Ērikam palīdzēja ieaugt

jaunajā dzīves vietā. No laba un vispusīga sportista Ēriks izauga par vietējās sporta dzīves organizatoru un pat starptautisko sacensību tiesnesi, no sovhoza arodbiedrības līdera līdz kultūras nama direktoram.

Ērika Miķelsona dzīve rāda vēl kādu laikmeta paradoksu – no sovhoza stiprinātāja un vadoša darbinieka līdz agrofirmas likvidācijas komisijas priekšsēdētājam. To visu jūs varēsiet apskatīt jaunajā izstādē un, stāvot Daugavas krastā, paši pārliecināties par upes mūžīgo vilinājumu.

Izstāde atvērta līdz 16. septembrim. Tās mākslinieksnoformētājs ir Aivars Klindžāns.

Daina Lasmane, Daugavas muzeja direktore

Kukaiņu salidojums Izstāžu zālē

Salaspils izstāžu zālē līdz 27.aprīlim ir apskatāma pirmsskolas vecuma bērnu un izglītības darbinieku radošo darbu izstāde „Kukaiņu salidojums”. PII „Jāņtārpiņš” sadarbībā ar Salaspils novada domi organizēja konkursu – izstādi, kurā aicināja piedalīties vietējās un Salaspils sadraudzības novadu pirmsskolas izglītības iestādes. Pasākuma mērķis ir pievērst cilvēku uzmanību dabas aizsardzībai un veicināt vēlmi izzināt un pētīt Latvijas dabu. Šoreiz pētījuma objekts bija kukaiņi.

Orģinālo darbu radīšanā piedalījās bērni, vecāki, vecvecāki un pedagogi no PII „Saulīte”, „Atvasīte”, „Ritenītis”, „Daugaviņa”, „Saime”, „Jāņtārpiņš”, Garkalnes vidussko-

las pirmsskolas grupas, Ķekavas PII „Avotiņš”, „Zvaigznīte”, „Gaismas tilts '97”, Olaines SPII „Ābelīte”.

Izstāžu zālē un dārzā ir apskatāmi 145 lieli un mazi darbi, kas ir veidoti, izmantojot dabas un otrās pārstrādes materiālus. Izstādes atklāšana notika 11.aprīlī, kad tika godināti konkursa laureāti.

Bērnu grupā:

- 1.vieta – Artūra Loseva darbs „Vabole skrien”, PII „Saulīte”;
- 2.vieta – Ričarda Rūdolfa Gaiļa darbs „Fragments no kukaiņu pasaules”, PII „Atvasīte”;
- 3.vieta – 8.grupas „Taurenīši” kolektīvais darbs „Zirnekļu saiets”, pedagogs Inese Makarova, PII „Jāņtārpiņš”.

Pieaugušo grupā:

- 1.vieta – Vijas Bodnieces darbs „Muša”, Garkalnes vidusskolas pirmsskolas grupas;
 - 2.vieta – Jolantas Tīpses darbs „Karaliskā dižspāre”, PII „Jāņtārpiņš”;
 - 3.vieta – Lauras Kuršinskas un Ingas Vagales darbs „Skudru rosība pavasarī”, PII „Jāņtārpiņš”;
- „Skatītāju simpātija” – Marutas Volodkas, Dainas Bērziņas, Viktorijas Kolbergas darbs „Sienāzis precinieks”, Ķekavas PII „Zvaigznīte”.

Pavasaris ir dabas pamošanās mēnesis, un mostas arī kukaiņi.

Evija Briede, PII „Jāņtārpiņš” vadītājas vietniece metodiskajā darbā

Jauniešu dome aicina uz Mākslas dienu karnevālu

Mākslas dienu karnevāls ir Salaspils neformālās jauniešu domes iniciatīva, kuru atbalsta Salaspils novada dome un kultūras nams „Rīgava”. Pasākuma ideja un saturs ir pilnībā jauniešu rokās, kas vienlaikus arī ir izaicinājums pašiem organizatoriem.

Lai veicinātu līdzdarbošanos un radošumu, kas tik ļoti iet roku rokā ar Mākslas dienu garu, iecerēts rīkot ne tikai parastu diskotēku, bet arī pasākumu, kuram jāgatavojas, liekot lietā fantāziju. Tāpēc ieeja diskotēkā maskās vai karnevāla tērpos ir bez

maksas, pārējiem, kam būs drosme uz karnevālu atnākt bez maskas, gan būs jāšķiras no 1 lata.

Spilgtākie un radošākie karnevāla tēli saņems pārsteiguma balvas. Un vēl būs ar mākslu saistītas atrakcijas, bet drosmīgākie varēs pavadīt laiku arī Mafijas sabiedrībā.

Un vēl piebilde – tie, kuri vēl nebūs sasnieguši 16 gadu vecumu, pasākumā drīkstēs atrasties tikai līdz 22.45.

Tiekamies Salaspils novada kultūras namā „Rīgava” 20.aprīlī plkst.21.00!

Salaspils novada kultūras namā „Rīgava”,
Līvzemes ielā 7

4.MAIJĀ PLKST.18:00

SVĒTKU KONCERTS

AR DZIESMU PAR LATVIJU

PIEDALĀS:
* Elita Veidemane un Aivars Brīze ar muzikālu programmu
“KĀ RĪTA ZVAIGZNE DEBESĪS”
* Jauktie kori “LŪJA” un “ELPA”

Atbalsta Salaspils novada dome

RĪGAS
CIRKS

Kultūras namā «Energētikišis»
21. aprīlī plkst. 19:00

Sanktpēterburgas cirka «Rovesnik - 2011» īpašā viesizrāde «NOZAGTĀ ĀBECE»

Izrādē piedalās Salaspils cirka studija «Arlekīns»
Ieeja Ls 1,-

Zīmējumu konkursa dalībniekiem ieeja brīva (ieejas kartes varēs saņemt pasākuma dienā kasē).

Ielūdzam visus Salaspils iedzīvotājus
28. aprīlī plkst. 12:00 uz animācijas filmiņas „Koši, droši kopā ar mums” prezentāciju Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā.

Šī gada martā *Vispasaules droša interneta dienas* ietvaros Salaspils bērni veidoja animācijas filmiņu. Radošās darbnīcas vadītāja māksliniece Dace Liepa un Jānis Sausnītis.

Visi laipni aicināti!

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”

- 20.04. plkst. 19.00 Elitas krāsas. Vakara tējas tase kopā ar šarman-to modes mākslinieci Elitu Patmalneci. Orģināldarbu ekspozīcija.
- 20.04. plkst. 21.00 Mākslas dienu karnevāls. DJ Gvidavīto un ATR & ART akcijas jauniešiem.
- 21.04. plkst. 18.00 “Ūsa vakar, šodien, rīt” - 20 gadu jubilejas koncerts.
- 23.04. plkst. 19.00 Čellu trio “Melo M” koncerts “Dejas”.
- 27.04. plkst. 18.00 Mūzikas un mākslas skolas koncerts.
- 29.04. plkst. 10.00- 22.00 „Salaspils novada kauss modernajās dejās 2012”.
- 2.04. - 8.05.Jelgavas Tautas gleznošanas studijas izstāde “Klusi skaļā mākslas daba”.
- 3.05. plkst. 18.00 Skolas teātra svētki.
- 4.05. plkst. 18.00 Latvijas Neatkarības dienas koncerts “Ar dziesmu par Latviju”. Koncertā Elita Veidemane, Aivars Brīze, kori “Lōja” un “Elpa”.
- 10.05. plkst. 19.00 Teātra izrāde “Hamilkāra kungs - cilvēks, kas maksā”. Piedāvā Ditas Balčus teātris “Divas Acis”. Titullomā Jānis Reinis.

K/n „Energētikišis”

- 20.04. plkst. 19.00 „Stripriza ērgļi”. Kā mūsu puīši, ar krīzi cīnoties, līdz galam gāja. Ieejas biļetes no Ls 4,- līdz Ls 8,-.
- 21.04. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas padomes rīkots Lieldienu saiets – atpūtas vakars.
- 21.04. plkst. 19.00 Pasaules cirka dienas Salaspilī.
- 27.04. plkst. 18.30 Salaspils 1.vidusskolas audzēkņu koncerts.
- 28.04. plkst. 15.00 Retro koncerts. „Jamščickije pesni i romansi”.
- 29.04. plkst. 16.00 Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas dejas pedagoģijas maģistru koncerts.
- 12.05. plkst. 13.00 Mātes dienai veltīts bērnu pašdarbības kolektīvu koncerts „Tikai tev...”.

Salaspils izstāžu zālē

- 21.04. plkst. 13.00 – 17.00 Mākslas dienu tirdziņš. Svētku atmosfēru kuplinās pūtēju orķestris „Salaspils”, baudīsim īpašu mākslas dienu paleti.
- Līdz 27.04. Pirmsskolas izglītības iestāžu bērnu un izglītības darbinieku darbu izstāde „Kukaiņu salidojums”.
- 2.05. – 31.05. Latvijas grafikas leģendas, Tallinas biennāles vairākkārtējās laureātes Lolitas Zikmanes darbu izstāde.

Salaspils novada bibliotēkā

- Bibliotēku nedēļas ietvaros:
• līdz 3.05. Grāmatu mākslas konkursa „Zelta Ābele 2011” nominēto grāmatu izstāde;
- 23.04.- 21.05. Literatūras izstāde „No viņu augļiem būs jums viņus pazīt” – Grāmatnieka Jāņa Misiņa 150. dzimšanas dienu atceroties.

Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā

- no 05.04. apskatāmās šādas izstādes: - Tematiska izstāde veltīta Lieldienām „Agri lēca saulīte Lieldienas rītiņū; Pats Dieviņš staigāja Pa zaļu zālīti.” (L. t. dz.); - Literatūras izstāde „Vācu rakstniekam un māksliniekam Vilhelmam Bušam – 180” „Pirmais nedarbs nu ir beigts, Bet te otrs tiek jau steigts.” (Makss un Morics. V. Bušs).
- no 23. līdz 28. aprīlim Bibliotēku nedēļas laikā notiks ekskursijas pa bibliotēku Salaspils 1. vidusskolas sākumskolas skolēniem.

Dienviņu filiālbibliotēkā

- 16.04.- 30.04. Bibliotēku nedēļai veltīta literatūras izstāde „Jaunākās bērnu grāmatas”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā

- 23.04.- 27.04. Bibliotēkas jaunieguvumu izstāde.
- Abās filiālbibliotēkās no 23. līdz 27.aprīlim Bibliotēku nedēļas ietvaros Bibliotēkārās stundas PII audzēkņiem.**

Sociālajā centrā

- 23.04. plkst. 10.00 – 14.00 Invalīdu biedrības tikšanās.
- 24.04. plkst. 11.00 Māmiņu kluba sanāksšana.
- 24.04. plkst. 14.00 – 16.00 Pensionāru kopas klubīņš.
- 25.04. plkst. 18.00 – 20.00 DGB “Martiņšala” tikšanās.
- 25.04. plkst. 18.00 Anonimo alkoholiķu sapulce.
- 26.04. plkst. 16.00 – 20.00 BJIB “Zelta atslēdziņa” tikšanās.
- 27.04. plkst. 13.00 – 16.00 Galda spēles.

Sports

K/n „Rīgava”

- 26.04.plkst. 19.00 Sezonas noslēgums kāršu spēlē “Zolīte”.
- Salaspils sporta skolas stadionā**
• 21.04., 22.04., 28.04., 29.04. plkst. 11.00 Salaspils Lieldienu kauss futbolā 2012.
- 20.04. Latvijas čempionāts futbolā U-19. FS METTA / Salaspils SS – SK Liepājas Metalurģis.
- Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 iespēja sportot smagatlētikas zālē (tiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu). Tāl. 29785787.

Botāniskajā dārzā

- 28.04. plkst.14.00 Nūjošana trenera pavadībā.

Ir bumba, ir zāle – vajag tikai vēlmi un varēšanu.

Salaspils sporta skolas zālē sestdienās ir iespēja spēlēt futbolu (9.00-10.30), basketbolu (10.30-12.00) un volejbolu (12.00-13.30) personām, kuras ir sasniegušas 18 gadu vecumu. Tāl. 67943115.

Salaspils Vēstis Izdevējs – Salaspils novada dome Līvzemes iela 8, Salaspils, LV 2169 Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā	Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Ginta Zēberga Tālrunis 67981007, fakss 67981032, e-pasts: ginta.zeberga@salaspils.lv Reģistrācijas numurs 000701922 Reģistrācijas datums 27.02.1996	Iznāk kopš 17.05.1996. Datortaisījums. Ofsetiespiedums. Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusalā” Makets – SIA “Tēls PR”
--	---	--